

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 396]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 18 अगस्त 2011—श्रावण 27, शक 1933

महिला एवं बाल विकास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 18 अगस्त 2011

क्र. एफ. 6-15,20,22,23,24,25-2011-पचास-2.—किशोर न्याय (बालकों की देखरेख और संरक्षण) अधिनियम, 2000 की धारा 4 की उपधारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए राज्य सरकार, एतद्वारा, नीचे दी गई अनुसूची के कॉलम (2) में यथाविनिर्दिष्ट निम्नलिखित किशोर न्याय बोर्ड का गठन, कॉलम (3) में यथाविनिर्दिष्ट जिलों के लिये करती है और उक्त अधिनियम के अधीन ऐसे बोर्ड को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करने तथा कर्तव्यों का निर्वहन करने के प्रयोजनों के लिए, उसके (अनुसूची के) क्रमशः कॉलम (4) तथा (5) में यथाविनिर्दिष्ट प्रधान मजिस्ट्रेटों (प्रिंसीपल मजिस्ट्रेट) को पदानिहित तथा सामाजिक कार्यकर्ताओं को नियुक्त करती है अर्थात् :—

अनुसूची

क्र.	किशोर न्याय बोर्ड और उसका मुख्यालय	जिलों के नाम	प्रधान मजिस्ट्रेट का नाम एवं पदनाम	सामाजिक कार्यकर्ताओं के नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	नरसिंहपुर	नरसिंहपुर	कु. समीक्षा सिंह, न्यायिक मजिस्ट्रेट, प्रथम वर्ग.	1. श्री मनोहरलाल साहू 2. श्रीमती मीना जैन
2.	सिंगरौली	सिंगरौली	श्री सुधीर सिंह चौहान, मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट.	1. श्रीमती कल्पना मिश्रा 2. श्री सुरेश मणि तिवारी
3.	रीवा	रीवा	श्री धीरेन्द्र सिंह, मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट.	1. श्री नीरज पटेल 2. श्रीमती प्रवीण मिश्रा

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4.	खण्डवा	खण्डवा	श्री वैभव सक्सेना, न्यायिक मजिस्ट्रेट, प्रथम वर्ग.	1. श्रीमती वीणा जैन 2. श्री मुकीत खान
5.	बैतूल	बैतूल	श्री आदेश कुमार मालवीय, न्यायिक मजिस्ट्रेट, प्रथम वर्ग.	1. श्रीमती रश्मि साहू 2. श्री चंद हीराणी
6.	अलीराजपुर	अलीराजपुर	श्री एन. एस. लावारिया, मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट.	1. श्री अर्जुन रमेशचन्द्र डाबर 2. श्रीमती जयश्री सोमानी

No.F-6-15-20,22,23,24,25-2011-L-2.—In exercise of the power conferred by sub-section (1) and (2) of Section 4 of the Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Act, 2000, the State Government hereby Constitute the following Juvenile Justice Boards as specified in the column (2) of the schedule below, for the Districts as specified in column (3) and designates Principal Magistrates and appoints Social Workers as specified in the column (4) and (5) respectively thereof for the purpose of exercising of the powers and discharging the duties conferred on such boards under the said Act, namely:—

SCHEDULE

S. No.	Name of the Juvenile Justice Board & its Head Quarter	Jurisdiction (Revenue District)	Name of the Principal Magistrate & Designation	Name of the Honorary Social Workers
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	Narsinghpur	Narsinghpur	Ku. Samiksha Singh, JMFC, Narsinghpur.	1. Shri Manohar Lal Sahu 2. Smt. Meena Jain
2.	Singroli	Singroli	Shri Sudhir Singh Chouhan, CJM, Singroli.	1. Smt. Kalpana Mishra 2. Shri Suresh Mani Tiwari
3.	Rewa	Rewa	Shri Dharendra Singh, CJM, Rewa.	1. Shri Neeraj Patel 2. Smt. Praveen Mishra
4.	Khandawa	Khandawa	Shri Vaibhav Saxena, JMFC, Khandawa.	1. Smt. Veena Jain 2. Shri Mukeet Khan
5.	Betul	Betul	Shri Aadesh Kumar Malviya JMFC, Betul.	1. Smt. Rashmi Sahu 2. Shri Chand Hirani
6.	Alirajpur	Alirajpur	Shri N.S. Lawariya CJM, Alirajpur.	1. Shri Arjun Rameshchandra Dabar 2. Smt. Jayashree Somani

क्र. एफ. 6-15,20,22,23,24,25-2011-पचास-2.—किशोर न्याय (बालकों की देखरेख और संरक्षण) अधिनियम, 2000 की धारा 29 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा (क) नीचे दी गई अनुसूची के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट बाल कल्याण

समिति का, उसके (अनुसूची के) कॉलम (3) में की तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों के लिये गठन करती है, और (ख) उसके (अनुसूची के) कॉलम (4) में की तत्स्थानी प्रविष्टि में वर्णित व्यक्तियों को नियुक्त करती है:—

अनुसूची

अ. क्र.	बाल कल्याण समिति के मुख्यालय का जिला	अधिकारिता के अन्तर्गत आने वाले (राजस्व जिले)	अवैतनिक सामाजिक कार्यकर्ताओं के नाम	
(1)	(2)	(3)	(4)	
1.	नरसिंहपुर	नरसिंहपुर	1. श्रीमती संध्या कोठारी	अध्यक्ष
			2. श्रीमती प्रवीणा गोस्वामी	सदस्य
			3. श्री रजनीश जैन	सदस्य
			4. श्री सुभाष गुप्ता	सदस्य
			5. श्रीमती दिव्या नेमा	सदस्य
2.	सिंगरौली	सिंगरौली	1. श्री मिथिलेश राणा	अध्यक्ष
			2. श्रीमती रीता सिंह	सदस्य
			3. श्री विनोद कुमार सिंह	सदस्य
			4. श्रीमती आरती पाण्डेय	सदस्य
			5. श्रीमती पुष्पा मिश्रा	सदस्य
3.	रीवा	रीवा	1. श्रीमती कल्पना श्रीवास्तव	अध्यक्ष
			2. श्रीमती मनीषा पाठक	सदस्य
			3. श्री कृष्णपाल शर्मा	सदस्य
			4. श्रीमती नीलू रावत	सदस्य
			5. श्री अनिल अग्निहोत्री	सदस्य
4.	खण्डवा	खण्डवा	1. श्री राजेश शुक्ला	अध्यक्ष
			2. श्री प्रकाश नरेडी	सदस्य
			3. सुश्री अंबिका पिल्लई	सदस्य
			4. श्री अनिल कुमार बाहेती	सदस्य
			5. श्रीमती राजकिशोरी तिग्गा	सदस्य
5.	बैतूल	बैतूल	1. श्री शलभ वर्मा	अध्यक्ष
			2. श्रीमती रजनी राठौर	सदस्य
			3. श्री अनन्तराम साहू	सदस्य
			4. श्री अशोक कुमार पंवार	सदस्य
			5. श्री हाकम सिंह रघुवंशी	सदस्य
6.	अलीराजपुर	अलीराजपुर	1. श्री संतोष कुमार थेपड़िया	अध्यक्ष
			2. श्री नरेन्द्र सिंह तंवर	सदस्य
			3. श्री नीतेश कुमार	सदस्य
			4. श्री ईश्वर भाई सायला	सदस्य
			5. श्रीमती निलिमा राठौर	सदस्य

No.F. 6-15-20,22,23,24,25-2011-L-2.—In exercise of the power conferred by sub-section (1) and (2) of the Section-29 of the juvenile Justice (Care & Protection of Children) Act 2000, the State Government hereby constitute the following Child Welfare Committee as specified in column (2) of the schedule below, for the District as specified in the column (3) and appoints Social Workers as specified in column (4) respectively, thereof for the purposes of exercising the powers and discharging the duties conferred on such committees under the said Act, namely:—

SCHEDULE

S. No.	Name of the Child Welfare Committees & its District Head Quarter	Jurisdiction (Revenue District)	Name of the Honorary Social Workers
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Narsinghpur	Narsinghpur	1. Smt. Sandhya Kothari - Chair Person 2. Smt. Praveena Goswami - Member 3. Shri Rajnish Jain - Member 4. Shri Subhash Gupta - Member 5. Smt. Divya Nema - Member
2.	Singroli	Singroli	1. Shri Mithilesh Rana - Chair Person 2. Smt. Reeta Singh - Member 3. Shri Vinod Kumar Singh - Member 4. Smt. Arti Pandey - Member 5. Smt. Pushpa Mishra - Member
3.	Rewa	Rewa	1. Smt. Kalpana Shrivastava - Chair Person 2. Smt. Manisha Pathak - Member 3. Shri Krishanpal Sharma - Member 4. Smt. Neelu Rawat - Member 5. Shri Anil Agnihotri - Member
4.	Khandawa	Khandawa	1. Shri Rajesh Shukla - Chair Person 2. Shri Prakash Naredi - Member 3. Ku. Ambika Pillai - Member 4. Shri Anil Kumar Baheti - Member 5. Smt. Rajkishori Tigga - Member
5.	Betul	Betul	1. Shri Shalabh Verma - Chair Person 2. Smt. Rajni Rathore - Member 3. Shri Anantram Sahu - Member 4. Shri Ashok Kumar Pawar - Member 5. Shri Hakum Singh Raghuvanshi - Member
6.	Alirajpur	Alirajpur	1. Shri Santosh Kumar Thepadiya - Chair Person 2. Shri Narendra Singh Tanwar - Member 3. Shri Nitesh Kumar - Member 4. Shri Ishwar Bhai Sayla - Member 5. Smt. Nilima Rathore - Member

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
बी. आर. नायडू, प्रमुख सचिव.